



DIRECCIÓN : 31111-C213 DESARROLLO SOCIAL													
PROGRAMA : Uriangato saludable													
POBLACIÓN OBJETIVO : Población Uriangatense													
Descripción del componente : Los Uriangatenses se benefician con conocimientos adecuados en alimentación													
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016
Nutrición Habitat	4.00	49,296.45	12,324.11										
Elaboración de diagnostico	1.00	2,221.23	2,221.23	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de plan de acción integral	1.00	1,704.61	1,704.61	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Captura en PAI	1.00	1,704.61	1,704.61	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de plan de acción integral	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de expediente técnico	1.00	1,704.61	1,704.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Captura en SIPSO de propuesta	4.00	1,704.61	426.15	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Elaboración y envío de solicitud	1.00	2,224.61	2,224.61	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de acciones	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Solicitud de cotizaciones	3.00	1,704.61	568.20	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Envío de cotizaciones a comité de adquisiciones	1.00	1,704.61	1,704.61	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de proveedor	1.00	1,701.23	1,701.23	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Realización de contratos	1.00	2,221.23	2,221.23	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Designación de espacios	1.00	1,701.23	1,701.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Inscripción de participantes	2.00	12,637.39	6,318.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Impartición de taller	4.00	1,701.23	425.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00
Supervisión de talleres	4.00	4,391.49	1,097.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00
Comprobación de gastos	3.00	4,131.49	1,377.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Tramite de pagos	3.00	2,916.36	972.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00
Cierre de programa	1.00	3,221.23	3,221.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Descripción del componente : Los Uriangatenses se benefician con conocimientos adecuados en activación físicas													
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016
Activación física Habitat	1.00	49,655.68	49,655.68										
Elaboración de diagnostico	1.00	2,128.67	2,128.67	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de plan de acción integral	1.00	2,221.23	2,221.23	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Captura en PAI	1.00	2,128.67	2,128.67	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de plan de acción integral	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de expediente técnico	1.00	2,128.67	2,128.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Captura en SIPSO de propuesta	4.00	2,128.67	532.17	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Elaboración y envío de solicitud	1.00	2,648.68	2,648.68	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de acciones	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Solicitud de cotizaciones	3.00	2,128.67	709.56	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00

Envío de cotizaciones a comité de adquisiciones	1.00	2,128.67	2,128.67	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de proveedor	1.00	2,128.67	2,128.67	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Realización de contratos	1.00	2,388.67	2,388.67	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Designación de espacios	1.00	1,701.23	1,701.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Difusión de los talleres	3.00	1,701.23	567.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Inscripción de participantes	2.00	9,779.68	4,889.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00
Impartición de taller	4.00	2,128.67	532.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00
Supervisión de talleres	4.00	4,131.49	1,032.87	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Comprobación de gastos	3.00	2,916.36	972.12	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Trámite de pagos	3.00	2,916.36	972.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
Cierre de programa	1.00	2,221.23	2,221.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Descripción del componente : Los Uriangatenses se benefician con conocimientos adecuados en materia de higiene

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario										
Socieducativo salud	8.00	29,116.95	3,639.62										
Información del programa (salud)	1.00	5,715.40	5,715.40	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elección de promotores (salud)	1.00	11,096.60	11,096.60	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Capacitación de promotores (salud)	3.00	4,507.49	1,502.50	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Presentar el taller (salud)	1.00	4,507.49	4,507.49	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución del taller (salud)	8.00	3,289.95	411.24	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Graduación (salud)	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Higiene Habitat	1.00	53,004.56	53,004.56										
Elaboración de diagnostico	1.00	3,701.23	3,701.23	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de plan de acción integral	1.00	2,221.23	2,221.23	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Captura en PAI	1.00	5,338.92	5,338.92	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de plan de acción integral	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de expediente técnico	1.00	1,701.23	1,701.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Captura en SIPSO de propuesta	4.00	1,701.23	425.31	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Elaboración y envío de solicitud	1.00	1,701.23	1,701.23	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de acciones	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Solicitud de cotizaciones	3.00	1,701.23	567.08	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Envío de cotizaciones a comité de adquisiciones	1.00	2,128.67	2,128.67	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de proveedor	1.00	1,701.23	1,701.23	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Realización de contratos	1.00	1,701.23	1,701.23	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Designación de espacios	1.00	2,128.67	2,128.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Inscripción de participantes	2.00	11,422.26	5,711.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Impartición de taller	4.00	2,128.67	532.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00
Supervisión de talleres	4.00	2,916.36	729.09	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Comprobación de gastos	3.00	3,343.81	1,114.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Tramite de pagos	3.00	3,343.81	1,114.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
Cierre de programa	1.00	4,123.43	4,123.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

